Objekttyp: TableOfContent

Zeitschrift:  Schweizer Schule

Band (Jahr): 62 (1975)

Heft 16

PDF erstellt am: 21.09.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica vero6ffentlichten Dokumente stehen fir nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie fiir die private Nutzung frei zur Verfiigung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot kbnnen zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veroffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverstandnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewabhr fir Vollstandigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
Ubernommen fiir Schaden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch fur Inhalte Dritter, die tUber dieses Angebot
zuganglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zirich, Ramistrasse 101, 8092 Zirich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Inhalt

und Adressen der Mitarbeiter

Unsere Meinung

Wenn Paragraphen Schule hailten
Hermann Zingg, Rektor, Kreisschule
Leimental, 4112 Battwil

Aktuelle Kurzmeldungen
der «schweizer schule»

Erziehung als Weckung der Kreativitét
Prof. Dr. Franz Poggeler,
Eichendorffweg 7, D-51 Aachen

Zukunft der katholischen Schulen —
Schlussbericht

Dr. Alfons Miller-Marzohl,
Bodenhof-Terrasse 13a, 6000 Luzern

Unwillkommener Lehreriiberfluss
Willy Biinter, Lowenstrasse 5, 6000 Luzern

Medienerziehung - ein praktischer Vorschlag
Paul Hasler, Pad. Arbeitsstelle,
Museumstrasse 39, 9000 St. Gallen

Umschau

Medienpéddagogik am Beispiel «Zeitung»
Gehort das in die Hande unserer Jugend?
Regionale Arbeitskreise «Schule und Beruf»
Reform- und Koordinationsbestrebungen

im Mathematikunterricht

Beginn der Vernehmlassung «Lehrerbildung
von morgen» im Herbst 1975

Rahmengesetz fiir Fernlehrinstitute

Mitteilungen

Internationale Tanze 1975

Neue 16-mm-Filme: Visionierungsweekends
der AJM

AJM-Kurs: Fernsehen fiir Erwachsene mit
Kindern

6. Musische Arbeitswoche — HUPP
Schalom, Schalom — Israel-Studienreise —
Herbst 1975

Steht die Schulreise bevor?
Familienwoche auf dem Herzberg
Studienreise nach Berlin

Musische Erziehung in der Provence

561

562
565

573

576

579

585
585
586

587

587
587

588

588

589

589
589
589
589
589

Impressum

Schriftleitung:

Dr. Claudio Hiippi, Kantonsschullehrer, St. Wolf-
gangstrasse, 6331 Unterhiinenberg;
Telefon 042 - 36 24 45,

Administration:

Adresséanderungen, Abonnemente, Einzelnummern
usw.: Administration «schweizer schule», Gott-
hardstrasse 27, 6301 Zug; Telefon 042 - 21 63 58
(Montag bis Freitag zwischen 09.00 und 11.00 h).
Postcheck-Konto 60 - 233 40, Luzern.

Verantwortliche Herausgeber:

Katholischer Lehrerverein der Schweiz und
Verein katholischer Lehrerinnen der Schweiz

Sekretariat KLVS/VKLS: Gotthardstrasse 27,
6300 Zug.

Rezensionsexemplare:

Ausser den Jugendbiichern, deren Rezensions-
exemplare direkt an Dominik Jost, Seminarlehrer,
6010 Kriens, zu richten sind, sende man alle
Tausch- und Besprechungsexemplare an die Ad-
ministration «schweizer schule», Gotthardstras-
se 27, 6301 Zug; Telefon 042 - 21 63 58.

Fir nicht angeforderte Rezensionsexemplare
Ubernimmt die Redaktion keinerlei Verpflichtun-
gen.

Inseratenannahme:

Permedia, Publicitas-Zentraldienst fir Periodika,
Hirschmattstr. 36, 6002 Luzern, Tel. 041 - 23 66 66

Druck:

Kalt-Zehnder, Buchdruck und Offset,
Grienbachstrasse 11, 6301 Zug, Tel. 042 - 31 66 66

Abonnementspreis:

Jahrlich Fr. 36— (22 Nummern);
halbjéhrlich Fr. 19.—.

Redaktionsschiluss:
Am 1. und 15. des Monats.

Die «schweizer schule» erscheint am 1. und 15.
jeden Monats.

Krankenkasse:

Prasident: Paul Eigenmann, Reallehrer, Rappen-
steinstrasse 4, 9000 St. Gallen. Kassier: Alfred
Egger, Lehrer, Viktor-Hardung-Str. 4, 9000 St. Gal-
len. Postcheck-Konto 90 - 521. Tel. 071 - 24 29 20.

560



	...

