Zeitschrift: Schweizer Schule

Herausgeber: Christlicher Lehrer- und Erzieherverein der Schweiz

Band: 62 (1975)

Heft: 16

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 01.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Inhalt

und Adressen der Mitarbeiter

Wenn Paragraphen Schule halten Hermann Zingg, Rektor, Kreisschule Leimental, 4112 Bättwil	561
Aktuelle Kurzmeldungen der «schweizer schule»	562
Erziehung als Weckung der Kreativität Prof. Dr. Franz Pöggeler, Eichendorffweg 7, D-51 Aachen	565
Zukunft der katholischen Schulen – Schlussbericht Dr. Alfons Müller-Marzohl, Bodenhof-Terrasse 13a, 6000 Luzern	573
Unwillkommener Lehrerüberfluss Willy Bünter, Löwenstrasse 5, 6000 Luzern	576
Medienerziehung – ein praktischer Vorschlag Paul Hasler, Päd. Arbeitsstelle, Museumstrasse 39, 9000 St. Gallen	579

Umschau

Medienpädagogik am Beispiel «Zeitung»	585
Gehört das in die Hände unserer Jugend?	585
Regionale Arbeitskreise «Schule und Beruf»	586
Reform- und Koordinationsbestrebungen	
im Mathematikunterricht	587
Beginn der Vernehmlassung «Lehrerbildung	
von morgen» im Herbst 1975	587
Rahmengesetz für Fernlehrinstitute	587

Mitteilungen

Internationale Tänze 1975	588
Neue 16-mm-Filme: Visionierungsweekends	
der AJM	588
AJM-Kurs: Fernsehen für Erwachsene mit	
Kindern	588
6. Musische Arbeitswoche – HUPP	589
Schalom, Schalom – Israel-Studienreise –	
Herbst 1975	589
Steht die Schulreise bevor?	589
Familienwoche auf dem Herzberg	589
Studienreise nach Berlin	589
Musische Erziehung in der Provence	589

Impressum

Schriftleitung:

Dr. Claudio Hüppi, Kantonsschullehrer, St. Wolfgangstrasse, 6331 Unterhünenberg; Telefon 042 - 36 24 45.

Administration:

Adressänderungen, Abonnemente, Einzelnummern usw.: Administration «schweizer schule», Gotthardstrasse 27, 6301 Zug; Telefon 042 - 21 63 58 (Montag bis Freitag zwischen 09.00 und 11.00 h). Postcheck-Konto 60 – 233 40, Luzern.

Verantwortliche Herausgeber:

Katholischer Lehrerverein der Schweiz und Verein katholischer Lehrerinnen der Schweiz Sekretariat KLVS/VKLS: Gotthardstrasse 27, 6300 Zug.

Rezensionsexemplare:

Ausser den Jugendbüchern, deren Rezensionsexemplare direkt an Dominik Jost, Seminarlehrer, 6010 Kriens, zu richten sind, sende man alle Tausch- und Besprechungsexemplare an die Administration «schweizer schule», Gotthardstrasse 27, 6301 Zug; Telefon 042 - 21 63 58.

Für nicht angeforderte Rezensionsexemplare übernimmt die Redaktion keinerlei Verpflichtungen.

Inseratenannahme:

Permedia, Publicitas-Zentraldienst für Periodika, Hirschmattstr. 36, 6002 Luzern, Tel. 041 - 23 66 66

Druck:

Kalt-Zehnder, Buchdruck und Offset, Grienbachstrasse 11, 6301 Zug, Tel. 042 - 31 66 66

Abonnementspreis:

Jährlich Fr. 36.– (22 Nummern); halbjährlich Fr. 19.–.

Redaktionsschluss:

Am 1. und 15. des Monats.

Die «schweizer schule» erscheint am 1. und 15. jeden Monats.

Krankenkasse:

Präsident: Paul Eigenmann, Reallehrer, Rappensteinstrasse 4, 9000 St. Gallen. Kassier: Alfred Egger, Lehrer, Viktor-Hardung-Str. 4, 9000 St. Gallen. Postcheck-Konto 90 - 521. Tel. 071 - 24 29 20.